
」 

  

  

 

     

 

 

 

 

 

新潟 RC ７月第 ２例会 (2021.7.13) （Zoom・書面例会併催） №３３７３ 

 

 

(1) ロータリーソング「四つのテスト」ピアノ演奏 

 

(2) 石橋 正利会長挨拶 

今日の会長挨拶のテーマは、松下幸之助さんが講演

で話された『奉仕の精神』についてです。講師を頼ま

れた新入社員研修の中でも、紹介させてもらっていま

す。 

「ビジネスマンとしての一番大事な責任とは、まあ簡単

に言うとね、みんなに愛されることやね。あの人がやっ

てはるのやったらええな、物も買ってあげようと、こうな

らないといかんですよ。そうやるには、奉仕の精神が、

いちばん大事やと。『奉仕の精神』がなかったら、これ

は、あそこで買ってあげようという気が起こらない。」 

正に、私達、ロータリアンが掲げる職業奉仕の理念で

ある「最もよく奉仕する者、最も多く報いられる」と同じ

視点であることに同志のような嬉しさを感じます。 

私達も、「みんなに愛される」ロータリアンになりたいも

のです。 

 

(3) 吉田和弘ゴルフ同好会幹事報告 

新潟ＲＣゴルフ同好会の７月コンペの件でご連絡いたしま

す。７月２５日のゴルフコンペの申込期限は７月２０日までと

なっております。現在の参加者数は８名であり、まだ余裕が

あります。ご参加いただける方は、例会場の申込表にご記

入ください。なお、現時点では懇親会についても開催する

方向で検討しております。どうぞよろしくお願いします。 

(4) 各種ご寄付の発表 

ロータリー財団寄付発表(高橋秀樹委員) 

宇尾野 隆君  

 

米山奨学会寄付発表（織戸 潔副委員長) 

徳永 昭輝君 坂井 賢一君 

 

(5) ニコニコボックス紹介（武田 眞二委員） 

・深澤 康志君 誕生日のワインありがとうございまし

た。おいしく頂きました。 

・徳永 昭輝君 誕生日御祝いありがとうございまし

た。 

・大澤 強君 誕生日プレゼントのワインありがとうござ

いました。 

 

 

 2021-22年度 
国際ロータリー会長 
シェカール・メータ 

 
2021～22年度 

新潟ロータリークラブ会長 
 

石橋 正利  

 



(6) 幹事報告（内山 博之） 

・８月１０日（火）の例会は規定休会となります。 

・熱海豪雨災害義援金のお願いを致しました処、ご

出席の皆様より４４７１１円のご協力を戴きました。期

首人数の８２名×１０００円の醵出金をガバナー事務

局を通して送金致します。 

(7) クラブフォーラム「事業計画の発表」 

① ＩＡ委員会 小林 建  

② 会員増強委員会 石本隆太郎 

③ プログラム委員長 秋山 博一 

④ 職業奉仕委員会担当理事・委員長 小川 潤也 

（内山幹事代読） 

⑤ 社会奉仕担当理事・委員長 吉田 和弘  

⑥ 国際奉仕担当理事・委員長 宇尾野 隆 

・米山奨学委員会 田中堅一郎 

（織戸潔副委員長代読）  

⑦ 青少年奉仕担当理事 佐藤 隆夫 

・青少年交換委員会 大澤 強 

・ＲＡ委員会 井東昌樹  

・ライラ委員会 務台昭彦  

・青少年育成基金管理委員会 小飯田澄雄 

 

 

 

(8) ７月１３日の例会参加率 

 

 

 

 

  Zoom参加者６名 

 

 

７月２０日の例会予定 

会長方針詳細説明 

（RI会長・地区ガバナー・石橋会長の方針説明） 

 

 

 

青少年育成基金贈呈先よりお礼状を戴きました。 

 

 

新潟ロータリークラブ 

2020〜2021年度 

会長高橋秀松様 

青少年奉仕委員会 

委員長仙石正和様 

一般財団法人 

新潟市母子福祉連合会 

会長小柳眞砂子 

 

青少年育成基金表彰について(御礼) 

 

拝啓 新潟ロータリークラブ様におかれましては、益々

ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、ご指導ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げ

ます。 

当連合会の活動に対しまして、責クラブよりこのような

栄誉ある賞を頂戴いたしまして誠にありがとうございま

した。 

この朗報は、広報誌をとおして、会員の皆さんにお伝

えしたいと思います。 

  当連合会は、長年のわたりひとり親家庭の生活の

安定と自立を目指して、様々な支援活動をしておりま

す。この賞を励みとして、コロナ禍でのひっ迫した生

活の中で頑張っているひとり親家庭を支援し、また、こ

ども達の健全育成のための活動を、継続して参る所

存でございます。また、頂いた賞金はこのような活動

に有効に遣わせて頂きます。本当に助かりました。 

今後とも当連合会の活動にご支援、ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、当連合会の活動を紹介しているリーフレットを

同封させて頂きました。 

末筆ながら、貴クラブの益々のご発展とご活躍をお祈

り申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新潟ロータリークラブホームページアドレス 

http://www.niigatarc.jp/ 

 

会員数 算定対象者 出席者 参加率 

８２ ８０ ５７ ７１．２５ 

http://www.niigatarc.jp/

